
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne:                                                                               Bod programu: 

29. 6. 2015  58 

Věc: 

Aktualizace č. 25 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje (PRVKÚK) 

Důvod předložení: 

Ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění 

pozdějších předpisů, kraj v samostatné působnosti průběžně aktualizuje a schvaluje plán rozvoje 

pro své území. Při zpracování aktualizací plánu rozvoje se vychází z návrhů změn plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací předkládaných krajskému úřadu obcemi.   

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Nepředstavuje nárok na rozpočet Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, MBA,  

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti  

pověřena vedením odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 
Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

  
usnesení číslo: 315/84R/2015 

dne:  

10. 6. 2015 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

15. 6. 2015 
  

Přílohy: 

1. Textová karta obce Židovice s doplněním stávajícího stavu 

2. Aktualizovaný zákres kanalizace v obci Židovice 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

s c h v a l u j e  

aktualizaci č. 25 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje, která obsahuje 

doplnění stávajícího stavu technického řešení odvedení a čištění odpadních vod v obci 

Židovice, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 



 
2 

Důvodová zpráva: 

Zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje vyplývá z § 4 zákona 

o vodovodech a kanalizacích, podle kterého kraje v samostatné působnosti zajišťují zpracování 

a schválení plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro své území, včetně jeho aktualizací. Plán 

rozvoje vodovodů a kanalizací obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně 

vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na pitnou vodu, 

a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod, v daném územním celku. Na území 

Ústeckého kraje je více než 1 100 samostatných místních částí. 

Při zpracování aktualizací plánu rozvoje se vychází z návrhů změn předkládaných krajskému 

úřadu obcemi. Dle ustanovení § 4 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích se aktuální stav 

odvádění odpadních vod a jejich čištění zpracuje na základě kolaudačních souhlasů staveb. Pokud 

se jedná o doplnění aktuálního stavu odvádění odpadních vod a jejich čištění, od projednání podle 

§ 4 odst. 5 zákona se upouští.   

Obec Židovice požádala v říjnu 2014 krajský úřad o potvrzení souladu záměru „Řešení 

havarijního stavu v Židovicích“ s PRVKÚK. Ve výhledové části Plánu rozvoje se doporučuje 

postupná rekonstrukce stávající kanalizace s ohledem na použité trubní materiály.  Předložený 

záměr obce řeší výstavbu kanalizačních stok, které mají nahradit úseky stávající kanalizace 

v havarijním stavu, potud by byl předložený záměr v souladu se schválenou koncepcí, nicméně 

v záměru obce je navržena i výstavba kanalizace v severní části obce, kde se dle mapové části 

PRVKÚK žádné stávající kanalizační řady nenacházejí. Z toho důvodu nebylo možné obci 

Židovice potvrdit soulad předloženého záměru s PRVKÚK. S ohledem na skutečnost, že se jedná 

o odkanalizování stávajících zdrojů znečištění a jejich začlenění do centrálního systému 

odkanalizování, doporučili jsme obci, aby podala návrh na změnu PRVKÚK, který bude 

relevantním podkladem pro aktualizaci koncepčního dokumentu a na základě kterého bude možné 

do koncepčního dokumentu doplnit stávající stav odkanalizování.  Obec Židovice podala v únoru 

2015 návrh na změnu PRVKÚK dle výše uvedeného doporučení. Společně s návrhem předložila 

obec zaměření skutečného provedení kanalizace, které potvrzuje umístění splaškové kanalizace 

i v severní části obce, do které jsou zaústěny přípojky z bytových domů č. p. 55 a 56 (na 

kanalizaci je napojeno cca 60 občanů).  

Předmětem předkládané aktualizace č. 25 PRVKÚK není změna koncepce technického řešení 

odkanalizování v obci, ale pouze doplnění a upřesnění popisu skutečného stávajícího stavu 

odvádění a čištění odpadních vod v obci Židovice dle přílohy č. 1 a 2.  Zároveň byla na podnět 

Komise pro ŽP aktualizována informace o platnosti povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV, 

neboť to bylo nahrazeno integrovaným povolením pro zařízení „Chemická výroba – Aroma 

Židovice“ č. j. 1775/ZPZ/2007/IP-149/Bla, z 15. 11. 2007 ve znění pozdějších změn, které platí 

do 31. 12. 2017. 

V komisi ŽP byl vznesen rovněž požadavek na aktualizaci PRVKÚK ve smyslu specifikace 

termínu, v němž bude uveden současný protiprávní stav ve zneškodňování komunálních 

odpadních vod v obci (připojení některých obytných domů na část kanalizace, která není 

zakončena ČOV) do souladu se zákonem. Přestože PRVKÚK v tomto ohledu není závazný a 

nezakládá nikomu žádná práva a povinnosti, pro zdůraznění urgentní potřeby trvalého 

koncepčního řešení zneškodňování odpadních vod v dané lokalitě byla příslušná pasáž do návrhu 

nového znění textové části rovněž doplněna.  

 

Aktualizace PRVKÚK přispěje k podpoře příslušné investice z dotačních titulů Ústeckého kraje, 

státního rozpočtu či Evropských fondů. 

 


